
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 817600/EVCA316624/2024 

A CHEFE DA EQUIPE DE VERIFICAÇÃO DE CARGAS E ABANDONO DA ALFÂNDEGA 

DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO 

PAULO/GUARULHOS - SP, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 30, inciso III, da Portaria 

ALF/GRU nº 03/2021, nos termos do artigo 27-A, § 1º, IV - 27-B, IV e 27- C, §1º, do Decreto Lei 

1.455/76 e no artigo 774, §2º do Decreto 6.759/09, INTIMA os interessados abaixo 

relacionados a apresentar, no prazo de 20 (vinte) dias, contados do decurso de prazo de 15 

(quinze) dias da publicação do presente edital, IMPUGN AÇ ÃO aos respectivos Autos de 

Infração. Caso não apresentada impugnação no prazo estabelecido, será declarada a revelia e 

aplicada a pena de perdimento dos bens, ficando estes disponíveis para destinação. 

. .Sq. .Processo .Termo de Guarda .Interessado .N° do Documento 

. .1 .10814.722329/2024-90 .222622/2024 .LUIS CARMELO MENDEZ PANDURO .D24 0002 5871 

. .2 .10814.722331/2024-69 .222790/2024 .BILLY MEDINA .D24 0003 1304 

. .3 .10814.722353/2024-29 .187230/2024 .HELLAS  BROKERING .118 1146 7805 
AGENCIAMENTOS MARITIMOS LTDA 

. .4 .10814.722397/2024-59 .235596/2024 .ABDELKRIM KRID .D24 0005 4748 

. .5 .10814.722398/2024-01 .235632/2024 .DONGGYU KIM .D24 0005 4794 

. .6 .10814.722399/2024-48 .235756/2024 .MEIYU CHEN .D24 0005 6302 . .7 .10814.722400/2024-34

 .235770/2024 .LONG HUANG .D24 0005 6357 
. .8 .10814.722401/2024-89 .235880/2024 .HAMZA AFIFI .D24 0005 6741 

. .9 .10814.722466/2024-24 .222437/2024 .YANIZ YACKSENIA NASH HERAZO .D24 0001 6713 

. .10 .10814.722467/2024-79 .222536/2024 .PABLO PALACIOS FUENTES .D24 0002 2170 

. .11 .10814.722468/2024-13 .222580/2024 .XIAOXUAN ZHUANG .D24 0002 2631 

. .12 .10814.722519/2024-15 .223154/2024 .KANG HO JOO .D24 0004 1700 

. .13 .10814.722520/2024-31 .223158/2024 .HONGGI PARK .D24 0004 1711 

. .14 .10814.722521/2024-86 .223171/2024 .YUEDONG YU .D24 0004 2183 

. .15 .10814.722649/2024-40 .268453/2024 .KAZUSEI AKIYAMA .891 2304 6520 

. .16 .10814.722650/2024-74 .268642/2024 .TEH BAN HONG TEH .D24 0007 1207 

. .17 .10814.722651/2024-19 .268741/2024 .BLANCA PINEDA SANTILLAN .D24 0007 1411 

. .18 .10814.722652/2024-63 .268744/2024 .ZHIQIANG LIU .D24 0007 1692 

. .19 .10814.722653/2024-16 .269016/2024 .XIANZHEN DONG .D24 0007 1747 

. .20 .10814.722656/2024-41 .269128/2024 .MILENA PEIXOTO SAMPAIO .D24 0007 2164 

. .21 .10814.722657/2024-96 .269286/2024 .LIJUAN WANG .D24 0007 2805 

. .22 .10814.722659/2024-85 .270007/2024 .XUEQING ZENG .D24 0007 4583 

. .23 .10814.722660/2024-18 .270011/2024 .AVINASH ANIL MULYE .D24 0007 4640 

. .24 .10814.722661/2024-54 .270050/2024 .FELIPE AYERBE GOMEZ .D24 0007 4807 

. .25 .10814.722662/2024-07 .269314/2024 .MEIYING ZHANG .D24 0007 3222 

. .26 .10814.722678/2024-10 .279596/2024 .KAIXIONG MO .D24 0008 3640 

. .27 .10814.722679/2024-56 .279600/2024 .ADILSON VIEIRA LOPES .D24 0008 3706 

. .28 .10814.722680/2024-81 .280707/2024 .GIANE APARECIDA  DA SILVA .D24 0008 3728 
S AC K E L 

. .29 .10814.722681/2024-25 .280838/2024 .JESSICA BOHADANA AVITAN .D24 0011 6736 

. .30 .10814.722682/2024-70 .280851/2024 .MICHELLE  DOMINIQUE ARAUJO .D24 0011 7423 
PONCE 

. .31 .10814.722683/2024-14 .280882/2024 .XIULIN WANG .D24 0011 7928 

. .32 .10814.722684/2024-69 .280977/2024 .LIN LI .D24 0011 7963 

. .33 .10814.722685/2024-11 .281021/2024 .MEIYU CHEN .D24 0011 7985 . .34 .10814.722686/2024-58

 .282085/2024 .LIXIA CHEN .D24 0011 8391 
. .35 .10814.722687/2024-01 .282089/2024 .XIUZHI ZHANG .D24 0011 8582 . .36

 .10814.722688/2024-47 .282114/2024 .SHOUWEN CHEN .D24 0011 8650 
. .37 .10814.722689/2024-91 .282118/2024 .ZHEN YE .D24 0011 8661 . .38 .10814.722690/2024-16

 .290955/2024 .QIAN TENG .D24 0008 3752 

Guarulhos, 6 de dezembro 2024. VANUZA 

DE ARAUJO RAMOS 

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 9ª 

REGIÃO FISCAL DIVISÃO DE 

PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

O CHEFE DA DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA DA SUPERINTENDÊNCIA DA 

RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos 

do processo nº 10905.720155/2022-40, resolve: 
Notificar, com fundamento nos artigos 26, §4º e 28 da Lei nº 9.784 de 1.999, 

SAMMY DE SOUZA ARRUDA, CPF nº 784.xxx.xxx-53, do encerramento e arquivamento dos 

autos nº 10905.720155/2022-40. Fica também, a partir da data de recebimento desta, 

franqueada a vista ao processo. 

Curitiba, 6 de dezembro de 2024. 
EDSON ANDRE COELHO LEVINSKI 

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

10ª REGIÃO FISCAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 170177 

Número do Contrato: 1/2020. 
Nº Processo: 11020.721927/2020-17. 
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB NA 10A RF. 

Contratado: 10.314.494/0001-32 - PIRES E MACHADO SEGURANCA LTDA. Objeto: 

Supressão de um posto de vigilância armada em escala de 12x36 na delegacia da receita 

federal em caxias do sul, a partir de 1° de janeiro de 2025. Vigência: 01/01/2025 a 

14/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.792.994,80. Data de Assinatura: 

09/12/2024. 

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2024). 

 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 99 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121000099 

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024 - UASG 173030 

Nº Processo: 19957.009251/2023-83. 
Pregão Nº 90004/2024. Contratante: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. Contratado: 

10.585.499/0001-08 - SUPERNOVA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de clipping jornalístico. Fundamento Legal: 

LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 01/02/2025 a 31/01/2026. Valor Total: R$ 

51.000,00. Data de Assinatura: 04/12/2024. 

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2024). 

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA Nº 13/2024/SUSEP 

1. O Conselho Diretor da Superintendência de Seguros Privados - Susep 

decidiucolocar em consulta pública minuta de Circular da Susep que dispõe sobre os 

clausulados referenciais nos planos de seguro rural submetidos à subvenção econômica do 

prêmio. 
2. Os interessados poderão encaminhar seus comentários e sugestões, em 

até30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de publicação deste edital, por meio do 
Sistema de Consultas Públicas, conforme orientações disponíveis na página da Susep na 
Internet  (https://www.gov.br/susep/pt-br/documentos-epublicacoes/normativos/consultas-
e-audiencias-publicas). 

3. Ressaltamos que serão desconsideradas as manifestações recebidas por 

meiode quaisquer outros canais de comunicação que não sejam o Sistema de Consultas 
Públicas. 

4. A minuta supracitada e demais documentos relacionados à consulta 

públicaestão disponíveis na página da Susep, para ciência e, se for o caso, apresentação de 

comentários e sugestões. 

ALESSANDRO SERAFIN OCTAVIANI LUIS 
Superintendente 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL VICE-PRESIDÊNCIA 

GOVERNO 

EXTRATO DE DISTRATO 

Contrato de  Repasse nº757303/ME/CAIXA/ Construção de  uma Quadra 
Poliesportiva/Conforme MNSA150 Item13.5.1.2/26/11/2024 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

. .CO N T R AT O .CO N T R AT A N T E .CO N T R AT A D O .OBJETO .INSTRUMENTO 

. .915797/22 .MIDR .PM Manhuaçu/MG .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
74.933,49 

. .TC  0424362-40/15  - .M C I DA D ES .PM Paragominas/PA .Altera  vigência: .T Aditivo:06/12/2024 
Ampliação do 31/12/2025 da Op. tratamento e 424362-40 distribuição de agua da sede munici 

. .915289/21 .MAP .Secr. de  Estado da .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:03/12/2024 
Agricultura e do Abast. 291.710,01 do Paraná/PR 

. .945032/23 .M C I DA D ES .PM  Almirante .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:21/11/2024 
 Tamandaré/PR 389.258,38 

. .894436/19 .MIDR .PM Rorainópolis/RR .Altera  vigência: .T Aditivo:06/12/2024 
27/05/2025 

. .929078/22 .M C I DA D ES .PM JOÃO PESSOA/PB .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:22/11/2024 
248.506,31 

. .943177/23 .M C I DA D ES .PM Caraá/RS .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:03/12/2024 
301,76 

. .0454128-28/15 .CAIXA .ARCOP  -  Associação .Altera  vigência: .T Aditivo:06/12/2024 
 Regional de Catadores 31/12/2025 

de Materiais Recicláveis do 

Oeste Pauli 

. .916424/21 .M C I DA D ES .PM Guanhães/MG .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
481,59 

. .888414/19 .MIDR .DEPARTAMENTO  DE .Altera  vigência: .T Aditivo:06/12/2024 
 ESTRADAS DE RODAGEM 10/12/2025 

DO PIAUI/PI 

. .889047/19 .MIDR .DEPARTAMENTO  DE .Altera  vigência: .T Aditivo:06/12/2024 
 ESTRADAS DE RODAGEM 10/12/2025 

DO PIAUI/PI 

. .940659/23 .MTUR .PM Erechim/RS .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:04/12/2024 
99.251,63 

. .913922/21 .M C I DA D ES .PM Rio dos Índios/RS .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:04/12/2024 
315.887,09 

. .960541/24 .M C I DA D ES .PM São  Pedro das .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
 Missões/RS 152.468,99 

. .945414/23 .M C I DA D ES .PM Vista Alegre/RS .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 

Nº 237, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 ISSN 1677-7069 Seção 3 

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


141.077,72 

. .960159/24 .M C I DA D ES .PM Vicente Dutra/RS .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
163.795,00 

. .963712/24 .M ES P .PM Cerro Grande/RS .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
23.194,36 

. .0223346-71/07 .M C I DA D ES .PM Sete Lagoas/MG .Altera  vigência: .T Aditivo:05/12/2024 
31/12/2025 

. .904713/20 .MS .CO N S O R C I O .Altera  vigência: .T Aditivo:06/12/2024 
 INTERMUNICIPAL  DE 31/12/2025 

SAUDE DO NORDESTE DE 
S/SC 

. .928538/22 .M C I DA D ES .PM  CUITÉ  DE .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
 MAMANGUAPE/PB 8.685,69 

. .897519/20 .M DA S C F .PM  MONTE .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
 HOREBE/PB 36.804,12 

. .814002/14 .MAP .PM  TANQUE  DO .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
 P I AU I / P I 206.032,00 

. .963031/24 .M C I DA D ES .PM Canavieiras/BA .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:06/12/2024 
145.727,18 

. .896065/19 .S U D ECO .PM Sinop/MT .Altera  vigência: .T Aditivo: 06/12/2024 
30/06/2025 

. .888591/19 .M ES P .PM BARRA MANSA/RJ .Altera  vigência: .T Aditivo:28/11/2024 
28/05/2025 

. .923324/21 .MIDR .PM Amajari/RR .Altera  vigência: .T Aditivo:06/12/2024 
30/12/2026 

. .0224984-23/07 .M C I DA D ES .Estado do Rio Grande .Altera 

 vigência: .T Aditivo:06/12/2024 do Norte/RN 31/07/2026 

. .943136/23 .M C I DA D ES .PM Muçum/RS .Altera  contrap:  R$ .T Aditivo:05/12/2024 
89.657,77 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


